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Врз основа на член 44, од Законот за урбанистичкото планирање (Сл.весник на 
Р.М бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), а во врска со изработка на Проектна Програма 
за Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за изградба на МХЕЦ Дел од 
К.П.Бр.376/1, К.О.Трстеник, општина Росоман, дооел “НИМАЕР” – Струга, де. Скопје, го 
издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Проектна Програма за Урбанистички Проект вон  опфат  на 
Урбанистички План за изградба на МХЕЦ Дел од К.П.Бр.376/1, К.О.Трстеник,  општина Росоман,  

како извршители се назначуваат: 
 

ПЛАНЕРИ: 

 Благоја Радевски, дипломиран инженер архитект 

СОРАБОТНИЦИ 

 Марија Радевска, магистер инженер архитект 

 Маргарита Бобаровска, магистер инженер архитект 

 
 

 
Планерите се должни Проектната програма да ја изработат согласно член 44 од 

Законот за урбанистичкото планирање (Сл.весник на Р.С.М бр. 32/20, 111/23, 73/24, 
171/24 и 224/24) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

 
 

 
УПРАВИТЕЛ: 

Благоја Радевски, диа 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

За изработка на Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за изградба на МХЕЦ на 
Дел од К.П.Бр.376/1, К.О.Трстеник, Општина Росоман 

 
 

ВОВЕД 
Изработката на Проектна Програма е законска обврска согласно член 44, од Законот за 

урбанистичкото планирање (Сл.весник на Р.М бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24 и 224/24) и член 21 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23). Пред изработка на Урбанистички проект се спроведува постапка за изработка, односно 

одобрување на (Планска) односно во овој случај Проектна програма. Согласно горенаведеното 
изработена   е   Проектна програма за   изработка на   Урбанистички   проект вон опфат  на 

Урбанистички План за изградба на МХЕЦ на Дел од К.П.Бр.376/1, К.О.Трстеник, Општина 
Росоман. 

 
Предмет: Проектна програма 
Документација: Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички План 
НАМЕНА НА ОБЈЕКТ : 

 Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 

 Г3 – ИНДУСТРИЈА ЗА СКЛОПУВАЊЕ НА ФИНАЛНИ ПРОИЗВОДИ, СЕРВИСНИ УСЛУГИ И 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ 

- Г3.7-МАЛИ ХИДРОЕЛЕКТРАНИ 

Проектен опфат: Дел од К.П.Бр.376/1, К.О.Трстеник, Општина Росоман 

 
Согласно член 21, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) Проектната програма е документ со кој донесувачот на 

планот ги дефинира програмските цели, границата на планскиот опфат и природата на зафатите во 

просторот врз основа на кој се изработува урбанистичкиот план. 

Проектната програма треба да овозможи изработка на Урбанистички проект, со што ќе се 

уреди намената и начинот на користење на просторот, како и условите за градење на градбите во 

рамките на дефинираниот урбанистичко-проектен опфат. Проектната програма се изработува од 

страна на правно лице со лиценца за изработување на урбанистички планови, а во конкретниот 

случај се изработува од страна на дооел "НИМАЕР" Струга де Скопје, со цел да се овозможи 

изработка на: 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за изградба на МХЕЦ Дел од 

К.П.Бр.376/1, К.О.Трстеник, општина Росоман. 

 
ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за изградба на МХЕЦ Дел од 

К.П.Бр.376/1, К.О.Трстеник, општина Росоман, ќе се изработи за Проектен опфат во К.О.Трстеник, 

општина Росоман . 

Проектниот опфат на  Урбанистички Проект вон опфат на  Урбанистички  План за изградба 

на МХЕЦ Дел од К.П.Бр.376/1, К.О.Трстеник, општина Росоман, е дефиниран во графичкиот прилог- 

ажурирана геодетска подлога. 



 

 

Границите на проектниот опфат за Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички 

План за изградба на МХЕЦ Дел од К.П.Бр.376/1, К.О.Трстеник, општина Росоман, се 

претставени описно со координатите по X и Y на секоја прекршна точка, означени со редни 

броеви од Т1 до Т14 и истите се дадени во табеларен приказ: 

 
 X Y 

T1 75776318.97 4591753.40 

T2 7577633.90 4591761.18 

T3 7577637.40 4591760.12 

T4 7577642.16 4591757.38 

T5 7577639.53 4591753.86 

T6 7577637.21 4591750.43 

T7 7577634.26 4591740.07 

T8 7577628.44 4591733.38 

T9 7577626.08 4591733.96 

T10 7577619.10 4591735.75 

T11 7577614.90 4591736.66 

T12 7577614.60 4591736.72 

T13 7577617.64 4591746.07 

T14 7577618.21 4591759.73 

 

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 

433.46м2. Границите на проектниот опфат се движи: 

-од Север со КП Бр.376/6, 

-од Југ со останатиот дел од КП Бр.376/1, 

-од Исток со останатиот дел од КП Бр.376/1, 

-од Запад со останатиот дел од КП Бр.376/1. 

 
Предмет на изработка ќе биде оформување на нова градежна парцела согласно 

стандардите и нормативите за урбанистичко планирање, одредување на катноста на градбата, 

површината за градба, компатибилните намени и сообраќајните пристапи,согласно 

стандардите и нормативите за урбанистичко планирање. 

 

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА 

Проектниот опфат се надоврзува на постојниот опфат за кој е издадено Одобрение за 

градење.Истиот е поврзан со некатегоризиран земјен пат кој поминува од североисточната  

страна на опфатот и завршува со паркинг простор од јужната страна на опфатот.Влезот во 

парцелата ќе се обезбеди со изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за јавен пристапен пат, истиот претставува услов за технички прием, односно упис во 

Катастар. 

 
 
 
 
 



 

 

 СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 

РАМКИ НА  ОПФАТОТ 

 

Предмет на оваа Проектна програма ќе бидат: 

- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога, 

- постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното 

лице, изработувач на планот, 

- просторните можности на локалитетот, 

- насоките од просторниот план на РМ, 

- податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти, 

- потребите на нарачателот. 
 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектното барање е изработка на урбанистичкиот проект вон опфат на Урбанистички 

План за изградба на МХЕЦ Дел од К.П.Бр.376/1, К.О.Трстеник, општина Росоман и поврзување 

со среднонапонската мрежа на Електродистрибуција дооел. 

Моќноста на МХЕЦ ороиентационо треба да изнесува околу 320 Кв. МХЕЦ ќе се лоцира 

во непосредна близина на Црна Река. 

Урбанистичкиот проект, како развоен документ, има крајна цел преку: 

• рационално користење на земјиштето; 

• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот ; 

• оформување препознатлива амбиентална целина; 

• почитување и валоризација на културното и градителското наследство ; 

•вградување на заштитни мерки, почитување на законските прописи, 

стандарди и нормативи во планирањето; 

 да ги утврди параметрите кои се потребни и воедно да ги даде и насоките за 
изработка на Основниот проект за изградба на истиот, согласно наменската употреба на 
земјиштето. 

 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА 

 
Во урбанистичкиот проект за инфраструктура треба да се предвидат следните 

наменски употреби на земјиштето, односно класи на намени: 

 Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
 Г3 – ИНДУСТРИЈА ЗА СКЛОПУВАЊЕ НА ФИНАЛНИ ПРОИЗВОДИ, СЕРВИСНИ УСЛУГИ И 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ 
- Г3.7-МАЛИ ХИДРОЕЛЕКТРАНИ 

Сообраќајно МХЕЦ е поврзана со некатегоризиран земјен пат кој поминува од 
североисточната  страна на опфатот и завршува со паркинг простор од јужната страна 
на опфатот.  

 
ЛОКАЦИЈА 

 
Подрачјето на проектниот опфат се наоѓа во рамките на Дел од К.П.Бр.376/1, 

К.О.Трстеник, општина Росоман . 

 

 

 



 

 

Поединечна намена - Г3.7-МАЛИ ХИДРОЕЛЕКТРАНИ 

Површина на опфат 433,46м2 

Површина за градење 52,00 м2  

МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект вон опфат на Урбанистички План преставува планско - 

проектна документација коj структурно се состои од плански и проектен дел . Урбанстичкиот 

проект вон опфат на Урбанистички План ќе се изработи врз основа методологијата, која 

произлегува од 

одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20, 

111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на 

РМ” бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и со другата релевантна законска и 

подзаконска регулатива. 

 
СОДРЖИНА 

 
УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ вон опфат на Урбанистички План, треба да се изработи 

согласно Член 58 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20, 

111/23, 73/24, 171/24 и 224/24), Член 51 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. 

на РМ бр: 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), и друга законска регулатива што го допира 

планирањето. 

УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ вон опфат на Урбанистички План по форма содржи 

текстуален дел и графички дел . 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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